communicare alio socio ibid. num. 8.  
 Neque pro propria portione, ibid. num. 9.  
 Habens pascendi facultatem jure civicæ, vel consuetudine non dicitur continere aliquod jus, sed solum quendam naturalem permissionem, disc. 40. num. 10.  
 Ius pascendi competens civibus suffragatur etiam pro animalibus ad industriaem emptis, ibid. n. 11.
- Ius pascendi de jure civibus, & incolis in patrō territorio aperto, & communali, ac publicis pascuis destinato, disc. 41. num. 11.  
 Cives habent ius pascendi cum eorum animalibus, disc. 43. num. 1.
- IUS PATRONATUS
- Partim ex causa onerosa partim ex privilegio veiens, an dicatur gratiosum, vel onerosum, disc. 73. num. 13.  
 An partim ad Clericos, partim ad laicos dicatur porcius Ecclesiasticum quam laicale, ibidem num. 14.  
 In utroque casu attendenda est qualitas præpondērans, ibid. num. 15.  
 Ius patronatus penes plures insolidum residens habitualiter potest per unum alii negligentibus ad exercitium per viam juris non de crescendi deduci, disc. 75. num. 9.
- IUS PRÆLATIONIS
- Vide* Prælacio.
- IUS REDIMENDI
- Idem est dispositio de jure redimendi rem, ac dispositio de ipsa re disc. 88. num. 11.  
*Vide* Retrovenditio.
- IUS RETRACTUS
- Vide* Retractus.
- IUS TERTII
- Nunquam per Principem tollitur, sed præservatur disc. 28. num. 24.  
 Voleat tamen potest, ibid. num. 26.  
*Vide* Baro.
- L
- LAICUS
- N** Ecclesia servitutem habere prohibetur, disc. 17. num. 11.
- LAUS
- Laudatur Cardinalis Pallavicinus, disc. 60. n. 11.  
*Vid.* Civitas.  
 Laudatur Gregorius XIII. discursu 7. num. 5.
- LEGATARIUS
- Quando concurat cum herede in usufructu, disc. 48. num. 20. & 21.  
 An inter legatarium, & heredem detur jus accrescendi, & non de crescendi, ibidem.  
 Potest non solum per se ipsum privativer quoad alios habitationem reliquitam habitare, & alii locare, disc. 65. num. 11.  
 Legatarius habitationis potest domum locare, & alii concedere, discursu 66. num. 2:  
 Secus si sit legata solum facultas habitandi, ibid. num. 3.
- LEGATVM
- Factum uxori de usufructu resolvitur in alimenta juxta consuetudinem Bulgari, disc. 50. n. 1.  
 Secus ex contraria mente Testatoris, ibid. num. 2. & 3. cum seqq.  
 Factum de usufructu uxori una cum filiis & heredibus, an dicatur formale, ibid. num. 8.  
 Conjectura, & opinio Authoris, ibidem numer. 9. & 10.  
 Factum usufructus intuitu tutelæ, vel administrationis cessante administratione five tutela expirat ibid. num. 11.  
 Quod legatum resolvatur in alimenta factum de usufructu quomodo intelligatur, ibid. num. 6.  
 In legato usufructus non comprehenduntur bona fidei commissaria, neque emphyteutica, disc. 48. num. 1.  
*Amplia*, ibid. num. 6. & 7.

Lm

# INDEX RERUM NOTABIL.

- Limits**, nisi aliter constet de contraria Testatoris voluntate, *ibid.* num. 2.  
 An sub legato ususfructus veniat legitima, *disc.* 48, num. 5.  
 An Bulgari consuetudo, resolvens legatum ususfructus in alimenta cesseret ex voluntate Testatoris, *ibid.* num. 8. & seqq.  
**Limitatio**, num. 32. & 33.  
 An dicta Constitutio comprehendat, & socrum, *ibid.* num. 11. cum seqq.  
 In legato Testator prohibere potest jus accrescendi, & non decessandi, *ibid.* num. 24.  
 An legatum de ususfructu factum Tutori, Educatori, vel Curatori filii, seu hæreditis expiret per ipsius mortem, vel cause cessationem, *disc.* 48, num. 26.  
 An legatum agnitorum diminutum reliquum amittatur, *ibid.* num. 34.  
 Legatum ususfructus, an cesseret per transitum ad secundas nuptias, *disc.* 50, num. 14.  
**Limitatio**, *ibid.* num. 15.  
 An legatum ususfructus his verbis relatum *Donna, Patrona, Masseria, & Vsafructuaria* omnium bonorum importet alimenta, vel dicatur formalis, & quomodo iudex se gerere debeat in judicando, *ibid.* num. 16. & 17.  
 Quando legatum ususfructus uxoris non restri-gatur ad alimenta, sed sit formale, *disc.* 51, nu-  
m. 1. *disc.* 52, num. 1.  
 An hæres participet de legato ususfructus, *disc.* 51, nu-  
m. 19.  
 In legato ususfructus non veniat legitima, *ibid.* nu-  
m. 17. & *disc.* 52, num. 4.  
 Ob transiit ad secunda vota mulier non privatur legato à primo coniuge relato, *disc.* 52, nu-  
m. 3.  
 Quando veniat considerandus iste transiit, *ibid.* nu-  
m. 4.  
 Legatum conditionale non amittitur, si impe-diatur conditionem adimplere per eum ad cuius favorem est adimplenda, *ibid.* num. 5. & 7.  
**Distinctio**, *ibid.* num. 8.  
 Legatum non debetur, ubi non implementum re-sultat ex facto voluntario legatarii, *ibid.* num. 9.  
 Legatum quando ex circumstantiis dicatur causa-tivum, *ibid.* num. 11.  
 Legatum particulare, quando ex causa cessatione non expiret, *ibid.* num. 15.  
 Legatum à se ipso præstati non potest, *disc.* 55, nu-  
m. 2.  
 An si fiat legatum ejusdem rei extraneo, & hæredi totum debeat legatario, *ibid.* num. 3.  
 De magis communis opinione, *ibid.* num. 4.  
 An cum legatario ad usumfructum concurrere de-beat, & hæres universalis, *ibid.* num. 6 & 7.  
 Qualiter ex mente testatoris intelligatur, *ibid.* num. 8.  
 Legatum ususfructus ne inutile reddatur quid à iudice sit agendum, *disc.* 56. n. 15.  
 De Legato facto filio intuitu patris, tam proprietatem, quam usumfructum acquirit Pater & quare, *disc.* 61. num. 48 & 52.  
 Legatum filio factum in testamento, in quo scrip-tus est Pater hæres, an cadat in usumfructum ipsius patris, *disc.* 62, num. 7.  
 Ex quibus conjecturis colligatur testaturem volu-isse legatum filio pleno iure relinquere, & usumfructum Patri prohibere, *disc.* 62, num. 17.  
 Sicuti relinquendo legatum puellæ nubendæ, *ibid.* num. 18.
- Legatum habitationis non importat reilegata do-minium, sed tantum quandam servitutem, *disc.* 65, num. 1.  
 Quando ex legato habitationis inferatur ad lega-tum ipsius rei, *ibid.* num. 10.  
 Legata habitatione legatarius potest per se ipsum privative ad alios habitare, & aliis locare, *ibid.* num. 11.  
 Legatum habitationis, quando importet servitu-tem, *ibid.* num. 12.  
 Quando relinquitur habitatio in domo, tunc lega-tum non importat veram servitutem, sed lim-plicem facultatem habitandi, *ibid.* num. 14.  
 Neq; jus privatum ab hæredibus peti potest, *ibid.* num. 15.  
 Quandoque importat jus honorificum, seu clien-telam, & devotionem, *ibid.* num. 17.  
 Aliud est legatum habitationis ipsius domus aliud facultas habitandi in domo, *disc.* 66, num. 4.  
 Legatum habitationis, seu facultatis habitandi, quando consistat in sola facultate habitandi, *i-bid.* num. 5.  
 Legatum habitationis censemur in domo solita ha-bitari per testatorem, *ibid.* num. 6.  
 Legatum factum uxori censemur eo modo quo ipsa vivente testator habitabat, *ibid.* num. 7.  
 Legatum habitationis regulandum est ex qualitate personæ, *disc.* 66 num. 9.  
 An hæres possit alios in eadem domo ad habitandum invito legatario introducere, *ibid.* num. 10.  
 Legatum alimentorum, *vide* Alimenta.  
 Legatum licet sit simplicis facultatis habitandi juxta qualitatem personæ tamen debetur Co-quina, Mansiones inferiores pro famulatu, & sta-bulum atque alia necessaria, *dis.* 67. num. 5.  
 Observations, *ibid.* num. 6,  
 Legatum domus, *vide* Domus,  
 Cui legata est habitatio domus potest eam locare *disc.* 82, num. 16.  
 Secus quando legata est facultas habitandi, *ibid.* num. 17.  
 Idem est legare jus luendi, ac legare ipsam rem, *disc.* 88, num. 12.
- LEGITIMA**
- Non cadit in legatum ususfructus, *disc.* 51. num. 17. *disc.* 58. num. 4. *disc.* 48. num. 5.  
 Debet esse immunis ab omnionere servitutis *disc.* 51. num. 18.  
 In detrahenda legitima filiorum, quæ ratio haberi debet de debitibus hæreditariis, *dis.* 58. num. 5. & 6.  
 Legitima solutio an debet fieri de sorte vel de fructibus, *ibid.* num. 8.  
 In legitima imputari debet per filium, quod esse re-latum, est intuitu Patris, *dis.* 61. num. 49.
- LIGNA**
- Vide* Ius lignandi.
- LIMITATIO**
- Tanquam odiosa non attenditur, sed est facienda interpretatio pro illius restrictione, *discurs.* 61. num. 15.
- LIS**
- Litis pendentia, an excusat à lapsu termini, *disc.* 76. num. 9. & num. 16. ubi distinctio.  
 In materia servitutis finitur providendo juxta text. in l. unica C. de novi oper. nunciat. & cap. penult ex-tra eod. *dis.* 5. num. 2.  
 Pendente lite negari non potest usus aquæ obliga-tione facta in casum succumbentie de solvendo pretium, *dis.* 27. num. 8.  
 Dum lis pender super transitu ipse impediti non potest, *ibid.* num. 10.